
IV

(Informationen)

INFORMATIONEN DER ORGANE UND EINRICHTUNGEN DER
EUROPÄISCHEN UNION

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 25. Mai 2007

zur Ernennung bzw. Ersetzung von Mitgliedern des Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums
für die Förderung der Berufsbildung

(2007/C 120/03)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Beitrittsakte von 2005 und insbesondere auf
deren Artikel 51,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 337/75 des Rates vom
10. Februar 1975 über die Errichtung eines Europäischen Zent-
rums für die Förderung der Berufsbildung (1), insbesondere auf
Artikel 4,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Rat hat mit seinem Beschluss vom 18. September
2006 (2) die Mitglieder des Verwaltungsrates des Europä-
ischen Zentrums für die Förderung der Berufsbildung für
den Zeitraum vom 18. September 2006 bis zum
17. September 2009 ernannt.

(2) Die Sitze der bulgarischen und rumänischen Mitglieder
mussten besetzt werden.

(3) Der Sitz eines Mitglieds des Verwaltungsrates des Zent-
rums in der Kategorie der Regierungsvertreter ist auf-
grund des Rücktritts von Herrn Andrea MONTANINO
frei geworden.

(4) Der Sitz eines Mitglieds des Verwaltungsrates des Zent-
rums in der Kategorie der Regierungsvertreter ist auf-
grund des Rücktritts von Herrn Krzysztof KAFEL frei
geworden.

(5) Der Sitz eines Mitglieds des Verwaltungsrates des Zent-
rums in der Kategorie der Vertreter der Arbeitgeberver-
bände ist aufgrund des Rücktritts von Frau Marina
PANKOVA frei geworden.

(6) Der Sitz eines Mitglieds des Verwaltungsrates des Zent-
rums in der Kategorie der Vertreter der Arbeitnehmerver-
bände ist aufgrund des Rücktritts von Herrn Jean-Paul
DELCROIX frei geworden.

(7) Der Sitz eines Mitglieds des Verwaltungsrates des Zent-
rums in der Kategorie der Vertreter der Arbeitnehmerver-
bände ist aufgrund des Rücktritts von Frau Beata
JABUKOVA frei geworden.

(8) Der Sitz eines Mitglieds des Verwaltungsrates des Zent-
rums in der Kategorie der Vertreter der Arbeitnehmerver-
bände ist aufgrund des Rücktritts von Herrn Bogdan
OLSZEWSKI frei geworden.

(9) Die Regierungen der Mitgliedstaaten haben hinsichtlich
ihrer Vertreter eine Liste von Kandidaten vorgelegt, und
die Kommission hat hinsichtlich der Vertreter der Arbeit-
geber- und Arbeitnehmerverbände eine entsprechende
Liste vorgelegt —

BESCHLIESST:

Einziger Artikel

Zu Mitgliedern des Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums
für die Förderung der Berufsbildung werden für die verbleibende
Amtszeit bis zum 17. September 2009 ernannt:

31.5.2007C 120/4 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 39 vom 13.2.1975, S. 1. Zuletzt geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 2051/2004 (ABl. L 355 vom 1.12.2004, S. 1).

(2) ABl. C 240 vom 5.10.2006, S. 1.



I. VERTRETER DER REGIERUNGEN

Bulgarien
Frau Valentina DEIKOVA
Director
Policies in Vocational Education and Training Directorate
Ministry of Education and Science

Italien
Herr Enrico Eugenio CECCOTTI
Direttore dell'Osservatorio per le politiche attive del lavoro della
Provincia di Roma

Rumänien
Frau Madlen SERBAN
Director
National Centre for VET Development

Polen
Herr Piotr BARTOSIAK
Senior Specialist
Department for Vocational Training and Continuing Education
Ministry of National Education

II. VERTRETER DER ARBEITGEBERVERBÄNDE

Bulgarien
Frau Galia BOZHANOVA
Director, VET programmes
Bulgarian Industrial Association — Union of the Bulgarian Busi-
ness

Lettland
Frau Ilona KIUKUCĀNE
Latvian Employers' Confederation

Rumänien
Herr Ion HOHAN
First Vice President of
UGIR — 1903

III. VERTRETER DER ARBEITNEHMERVERBÄNDE

Belgien
Herr Jef MAES
ABVV Federaal

BULGARIEN
Frau Svetla TONEVA
KNSB

Lettland
Frau Ilze TRAPENCIERE
Free Trade Union
Confederation of Latvia —
LBAS

Rumänien
Herr Gheorghe SIMION
CNSLR-FRATIA

Polen
Herr Zygmunt CYBULSKI
OPZZ

Geschehen zu Brüssel am 25. Mai 2007

Im Namen des Rates

Die Präsidentin
A. SCHAVAN

31.5.2007 C 120/5Amtsblatt der Europäischen UnionDE


